Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского сельского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 39

12.03.2013                                                                                           с. Киселево

О мерах по противодействию выжиганию
сухой растительности  и определения порядка
ее сбора, вывоза и утилизации  на   территории
Киселевского сельского поселения

    В целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду и во избежание ухудшения среды обитания объектов животного мира, обеспечения противопожарной обстановки  на территории Киселевского сельского поселения, во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 08.10.2008г. №493 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области», руководствуясь статьей 30  Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок действий по  предотвращению выжигания  сухой растительности, ее сбора, вывоза и утилизации  на территории Киселевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Специалисту по вопросам ГО ЧС и ПБ довести до сведения всех землепользователей данное постановление.
3. Признать утратившим силу постановление от 24.04.2012  № 41 «О порядке выжигания сухой растительности на территории Киселевского сельского поселения».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Киселевского сельского поселения                                  О.И. Каралкин
	                                                                                                 Приложение
к постановлению
Администрации Киселевского
сельского поселения
От  12.03.2013 № 39

ПОРЯДОК
действий по предотвращению
выжигания сухой растительности
на территории Киселевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок действий по предотвращению выжигания сухой растительности  на территории Киселевского сельского поселения (далее-Порядок) определяет перечень мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности со стороны собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков и действует на всей территории Киселевского сельского поселения.
2. Под выжиганием сухой растительности, в том числе при проведении сельскохозяйственных палов, понимается повреждение или уничтожение вследствие пожаров  травянистой и древесно-кустарной растительности вне земель, занятых защитными  лесами, категории которых установлены в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, и как следствие, уничтожение плодородного слоя почвы, среды обитания объектов животного мира, загрязнения атмосферного воздуха.
3. На территории Киселевского сельского поселения запрещается выжигание сухой растительности, за исключением случаев установленных федеральным законодательством.
4. При использовании земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков обязаны:
4.1. Не допускать выжигания сухой растительности, соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормативов.
4.2. В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно проинформировать органы местного самоуправления, обеспечить мероприятия по тушению пожара, и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.
4.3.Принимать меры по обеспечению надлежащей охраны используемых земель для исключения несанкционированного поджога сухой растительности или случайного возгорания, вызванного климатическими факторами.
4.4.Регулярно проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать минерализованные полосы, своевременно уничтожать пожнивные остатки безогневыми способами, обеспечивать наличие первичных средств пожаротушения и охрану земельных участков от поджога, размещать информационные стенды о запрете выжигания сухой растительности.
4.5.Провести работу на используемых землях и прилегающих территориях по уничтожению сухой растительности безогневыми способами.
4.6.Определить порядок утилизации сухой растительности на используемых землях с использованием технологий, позволяющих избежать выжигание и предусматривающих вторичное использование растительных и послеуборочных остатков.
5. Администрации Киселевского сельского поселения принимать меры в пределах своей компетенции к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а так же к собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, не обеспечившим принятие мер, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.
6. Специалисту по вопросам ГО ЧС  И ПБ:
6.1 Организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности  на территории Киселевского сельского поселения.
6.2 Обеспе6чить информирование населения и хозяйствующих субъектов о запрете выжигания сухой растительности, организовать горячую линию по приему от населения информации о выжигании сухой растительности.
6.3 Еженедельно предоставлять информацию о выявленных фактах выжигания сухой растительности в Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации района, в том числе:
· Сведения о собственниках земельных участка, землепользователях, землевладельцах, арендаторах земельных участков, на которых зафиксированы случаи выжигания сухой растительности (наименование юридического лица или индивидуального предприниматель, юридический адрес, фамилия, имя, отчество руководителя, контактные телефоны, местонахождение объекта выжигания сухой растительности, предварительные сведения о площадях выжигания).
· Сведения о принятых собственниками земельных участков, землепользователях, землевладельцах, арендаторах земельных участков, мерах по ликвидации очагов возгорания.
· Сведения о лицах, виновных в поджоге в соответствии с требованиями подпункта 6.1 настоящего пункта.
· Информацию о принятых мерах по привлечению к ответственности лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не обеспечивших  принятия мер, предусмотренных п. 4 настоящего Порядка.
7.  Нарушение требований настоящего Порядка влечет за собой ответственность, предусмотренную областным законодательством. Привлечения к ответственности не освобождает правонарушителей от устранения допущенных нарушений и возмещения вреда окружающей среде в полном объеме. Вред окружающей среде возмещается добровольно или по решению суда в соответствии со статьями 77-78 Федерального закона «Об охране окружающей среды».

Специалист                                                                                 О.Н.Сафонова

С Постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 24.04.2012 г. № 41 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности  и определения порядка ее сбора, вывоза и утилизации  на   территории Киселевского сельского поселения».

	№
	Наименование сельхозпредприятий и КФХ
	Дата
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1
	ООО АФ «Топаз»

	2
	ООО АФ «Талисман»

	3
	СПК «Заветы Ленина»

	4
	ООО «Маг»

	5
	КФХ «Еловский»

	6
	КФХ «Антипов»

	7
	КФХ «Яковлев»

	8
	КФХ «Дергачев»

	9
	КФХ Дедков»

	10
	КФХ «Чукалин»

	11
	КФХ «Кондратенко»

	12
	КФХ «Каратеева»

	13
	КФХ «Бирюков»

	14
	КФХ «Сафронов»

	15
	КФХ «Ковалеристов»

	16
	КФХ «Головченко»

	17
	КФХ «Лопатка»

	18
	КФХ «Поливанов»

	19
	КФХ «Таршиков»

	20
	КФХ «Танская»

	21
	КФХ «Манушкин»

	22
	КФХ «Носова»

	23
	КФХ «Степаненко»

	24
	КФХ «Торопов»

	25
	КФХ «Гаврилов»

	26
	КФХ «Витущенко»

	27
	ИП «Шаповалов»

	28
	ИП «Берденев»

	29
	ИП «Войтенко»

	30
	ИП «Яровой»

	31
	ЗАО «Пригородное»

	32
	ИП «Нагорная»

	33
	КФХ «Дергачев»

	34
	ИП «Попов»

	35
	ИП КФХ «Габриелян»

	36
	ИП КФХ «Степаненко»

С Постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 24.04.2012 г. № 41 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности  и определения порядка ее сбора, вывоза и утилизации  на   территории Киселевского сельского поселения».

	№
	Наименование сельхозпредприятий и КФХ
	Дата
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1
	МБУК «Киселевский СДК»

	2
	МОУ «Киселевская СОШ»

	3
	ОПС с. Киселево

	4
	МДОУ д/с «Малютка»

	№
	Наименование сельхозпредприятий и КФХ
	Дата
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1
	ЗАО «Пригородное»

	2
	ИП «Нагорная»

	3
	КФХ «Дергачев»

	4
	ИП «Попов»

Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
 Киселевского сельского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013г                                                                        с.Киселево

      «О запрете массового пребывания жителей Киселевского сельского поселения в здание МБУК «Киселевский СДК»

  В связи с несоответствием требований пожарной безопасности согласно ФЗ от 22.07.2008г № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

Постановляю:

1.Второй  и первый  этаж обесточить от электричества   за исключением 4 кабинетов
   на 1 этаже.

 2.   Запретить проведение массовых мероприятий в клубном учреждении МБУК      «Киселевский СДК» так как   это здание не соответствует  требований пожарной
безопасности

3. Провести работы по ограждению здания   МБУК «Киселевский СДК» ( развесить аварийную ленту ,запрещающие знаки)
4. Довести до сведения жителей Киселевского сельского поселения(в том числе учащих школы на период летних каникул) о запрете находится на территории, прилегающей к зданию СДК.
5. Постановление   вступает в силу с момента подписания.

6. Директору Свистуновой А.М. взять под личный контроль выполнения постановления.

7.Контороль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                  О.И.Каралкин